UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:          /TB-SCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về một số nội dung liên quan đến Hội chợ Công Thương

và OCOP Quảng Ngãi – 2025

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và 80 năm ngày Quốc khánh nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025);

Trên cơ sở đăng ký gian hàng tham gia Hội chợ của các đơn vị, Sở Công

Thương Thông báo đến các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp một số nội dung

sau:

1. Về thời gian

- Thời gian tổ chức Hội chợ: Từ ngày 29/8/2025 đến hết ngày 02/9/2025.

- Khai mạc Hội chợ: Lúc 18 giờ ngày 29/8/2025.

- Thời gian doanh nghiệp nhận gian hàng và bắt đầu trang trí gian hàng,

trưng bày sản phẩm: 08 giờ 30 phút ngày 28/8/2025

- Thời gian doanh nghiệp mở cửa gian hàng tại Hội chợ: Từ 8h00 đến

22h00 hằng ngày.

- Thời gian Sở Công Thương tổ chức kiểm tra gian hàng trước khi Khai

mạc Hội chợ: 15 giờ ngày 29/8/2025

2. Về địa điểm: Quảng trường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành, tỉnh

Quảng Ngãi.

3. về một số nội dung liên quan khác

Để Hội chợ diễn ra đảm bảo đúng thời gian và hiệu quả, Sở Công Thương

đề nghị cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có trách nhiệm trưng bày sản phẩm

tham gia Hội chợ theo bảng đăng ký đã gởi về Sở Công Thương; đảm bảo hàng

hoá xuất sứ rõ ràng, có chất lượng, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và được

lưu thông trên thị trường.

- Chủ động thiết kế, trang trí gian hàng và trưng bày sản phẩm, tài liệu

quảng bá có liên quan phải đảm bảo tính mỹ quan, góp phần vào sự thành công

chung Hội chợ.

- Không được tự ý thay đổi hoặc mở rộng phạm vi gian hàng làm ảnh

hưởng chung đến không gian Hội chợ.

2

- Thời gian trang trí gian hàng và trưng bày sản phẩm, tài liệu phải hoàn

thành trước 15 giờ ngày 29/8/2025 để chuẩn bị cho công tác Khai mạc Hội chợ

- Tham gia Hội chợ với tinh thần, trách nhiệm chuyên nghiệp, lịch sự, tôn

trọng khách tham quan; không gây ồn ào, mất trật tự hoặc làm ảnh hưởng đến

hoạt động chung của Hội chợ, không được mở loa quảng bá sản phẩm ở mức độ

âm thanh với công suất lớn làm ảnh hưởng đến người dân sống xung quanh khu

vực hội chợ.

- Tuân thủ các quy định về trật tự an ninh, an toàn phòng cháy chữa cháy,

vệ sinh môi trường trong khu vực Hội chợ. Đặc biệt không để hàng hóa và đi lại

dẫm lên thảm cỏ của Quảng trường.

- Chịu trách nhiệm tự bảo vệ hàng hóa, thiết bị của doanh nghiệp và giữ gìn

vệ sinh khu vực gian hàng của đơn vị trong thời gian tham gia Hội chợ.

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp cử đại diện tham dự Lễ Khai mạc Hội

chợ đảm bảo theo thời gian theo chương trình đề ra.

- Tham gia Hội chợ đến hết ngày 02/9/2025; bàn giao lại gian hàng trước

11 giờ ngày 03/9/2025 để đơn vị tổ chức sự kiện tháo dỡ, hoàn trả mặt bằng cho

đơn vị quản lý Quảng trường.

Lưu ý: Theo nội dung văn bản 1695/UBND-KGVX ngày 22/8/2025 của

UBND tỉnh về việc điều chỉnh bổ sung một số hoạt động kỹ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh ngày 2/9. Theo đó, Tỉnh Quảng Ngãi tổ chức

Chương tình văn nghệ vào lúc 19 giờ 30 phút và Chương trình bắn pháo hoa

vào lúc 20 giờ 45 phút ngày 02/9/2025, Vì vậy, Sở Công Thương đề nghị các

cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp duy trì gian hàng trưng bày sản phẩm theo

thời gian quy định đến hết ngày 02/9/2025 để phục vụ nhu cầu tham quan,

mua sắm và không làm ảnh hưởng chung đến Hội chợ.

  Trong quá trình thực hiện, có vướng mắc đề nghị liên hệ hỗ trợ:

- Công ty Cổ phần truyền thông Cenavi (đơn vị tổ chức sự kiện) - Bà

Nguyễn Thị Mỹ Hiền – ĐT: 0919086479.

- Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi - Ông Đặng Quốc Dũng, ĐT:

0974.035.777; Bà Nguyễn Thị Vân Sơ, ĐT: 0914.414.348.

 Sở Công Thương Thông báo đến các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp biết,

phối hợp thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC
- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các doanh nghiệp tham gia Hội chợ;

- Công ty Cổ phần truyền thông Cenavi;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, Chi cục thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2025-08-27T08:46:53+0700

		2025-08-27T09:00:38+0700

		2025-08-27T09:00:38+0700

		2025-08-27T09:00:38+0700